ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ        КЛЮЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
659085,  Алтайский край,  Топчихинский район, пос. Ключи, ул. Молодежная, 5, тел.2-43-28

 «07» августа 2017 года
«15» часов «50» минут

РЕШЕНИЕ № 33

	Об отказе Недворовой Юлии Александровне в регистрации кандидатом  в депутаты Ключевского сельского Совета депутатов Топчихинского района Алтайского края шестого созыва по восьмимандатному избирательному округу № 1

Рассмотрев поступившие в избирательную комиссию муниципального образования Ключевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края документы о выдвижении кандидата в депутаты Ключевского сельского    Совета депутатов Алтайского края шестого созыва Недворовой Юлии Александровны, избирательная комиссия установила, что среди представленных документов, предусмотренных Кодексом Алтайского края о выборах, референдуме,   отзыве для регистрации кандидата, отсутствует копия документа об изменении   фамилии кандидата, что не соответствует требованиям подпункта 6 пункта 3      статьи 158, подпункта 2 пункта 1 статьи 162 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве. Избирательной комиссией принято решение  «02» августа 2017 № 27 «Об извещении кандидата в депутаты Ключевского сельского Совета депутатов Топчихинского района Алтайского края по многомандатному избирательному округу об отсутствии документов, предоставленных в избирательную комиссию муниципального образования Ключевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края», копия решения и извещение вручено кандидату Недворовой Юлии Александровне «02» августа 2017 под роспись. На день, предшествующий дню заседания комиссии, на котором должен рассматриваться вопрос о регистрации кандидата, необходимый документ кандидатом Недворовой Юлией Алекандровной не представлен. Отсутствие среди документов, представленных для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата, документов, необходимых в соответствии с  Кодексом Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве документа для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата, а именно копии документа об изменении фамилии кандидата, предусмотренного подпунктом 6 пункта 3 статьи 158, является основанием отказа в регистрации кандидата.
В соответствии с пунктом 12 статьи 49, пунктом 3 статьи 52 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве избирательная комиссия  муниципального образования Ключевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края решила:
1. Отказать Недворовой Юлии Александровне, 17.05.1982 года рождения, в регистрации кандидатом в депутаты Ключевского сельского Совета депутатов Алтайского края шестого созыва по восьмимандатному избирательному округу № 1,  выдвинутую избирательным объединением Топчихинского районного отделения КПРФ АКО пп КПРФ.
2. Выдать копию настоящего решения Недворовой Юлии Александровне, Муртузовой Светлане Петровне, уполномоченному представителю избирательного объединения Топчихинского районного отделения КПРФ АКО пп КПРФ в установленный законом срок.
3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район  в рубрике «Муниципалитеты»/ Ключевский сельсовет/ Избирательная комиссия.

	Председатель комиссии
	А.И.Бригаденко

	Секретарь комиссии
	С.И.Кучеренко